
  

 

 Comune di Arcisate 

Provincia di Varese 

 

 
 

Decreti del Sindaco  
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

22 17-12-2025 
 

Ufficio Responsabile del Procedimento : AFFARI GENERALI 

 
OGGETTO: UFFICIO TECNICO - CHIUSURA AL PUBBLICO 

 

 

 

 
IL SINDACO 

 
VISTI: 
- il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
- il D. Lgs. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce 
al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, 
nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
Dato atto della grave e perdurante carenza di personale nel Settore Gestione del Territorio e 
Rigenerazione Urbana; 
 
Ritenuto di riorganizzare l’attività del Settore anche tramite le rimodulazione degli orari di 
apertura al pubblico; 
 
Ritenuto, pertanto, di disporre,  la chiusura al pubblico del Settore Gestione del Territorio e 
Rigenerazione Urbana nella giornata di sabato; 
 



Ritenuto altresì di disporre l’apertura al pubblico del Settore Gestione del Territorio e 
Rigenerazione Urbana nelle seguenti giornate ed orari: 

• martedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00; 
• giovedì dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 
• venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
- di disporre la chiusura al pubblico del Settore Gestione del Territorio e Rigenerazione Urbana 
nella giornata di sabato; 
 
- di disporre l’apertura al pubblico del Settore Gestione del Territorio e Rigenerazione Urbana 
nelle seguenti giornate ed orari: 

• martedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00; 
• giovedì dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 
• venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.30; 

 
- di trasmettere copia del presente Decreto all’Ufficio Personale per gli atti di competenza, e di 
darne comunicazione formale ai Responsabili di Settore; 
 
- di pubblicare appositi avvisi in modo da garantire un’adeguata informazione ai cittadini. 

Il Sindaco 

Antonino Centorrino 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Arcisate 

Provincia di Varese 
 

Decreti del Sindaco  
 

n. 22 del 17-12-2025 

 
 

 

OGGETTO: UFFICIO TECNICO - CHIUSURA AL PUBBLICO 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato dal 18-12-2025 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (L. 69/2009 art.32, comma 1) . 

 

 

 
Il responsabile incaricato della pubblicazione 

 NICOLODI ROMANO  
 
 
 

 

 



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82 


